L. Filiusfa milias. §. Qui inteſtato, ſuprā. De lega. milias. §. 1. cùm tamen legio magis (vt ego inter Qui inteſta pretor) rogata videretur: cui videlicet to. ff. De le= inteſtati militis bona vendicāda erāt. ḡt. 1.

Conſtat enī ex Accurſij recepta in terpretatione inibi, in verb. Contuber nali, defundūm fuſſe militem. In qua ſucceſſione probabile eſt, dicere bo

L. si quis na legiōis Duci de ferri, vt inter legio pro redem= nis milites ea partiatur, argumētate x. ptione. C. in. l. Si quis pro redemptions; & quod De donat. inibi Alberi. n. 2. C. De donat. idq; VI L. 4. §. Eadē pianus ſenſiſſe mihi videtur in. l. quar ff. De fidei= ta. §. Eadē cōſtitutio ibi: Ducilegionis bo com. libert. ua delata ſint, infrā. De fidei co in liberta.

4 AGNATI. Aliud fā patronus huīus patris, qui cū filio ſi m. perierit, quaſi liberti bona vendicare ex. l. duo decim tabularum, qua hæreditatem liberti ſine liberis mortui ab inteſtato manumiſſori detulit, Institut. De ſuc ceſſio. libert. in Principio. Admitte retur enim quaſi filius antē perijſet, propter reuerentiam patronatus. §. ſequenti: vbi Accurſius & Bartol. ita in terpretantur, & Salycet. in. l. Inter ſocerum, ſuprā. De pactis dotalib. Sed Raphael Cuman. inibi in diuersa eſt opinione. Credit enim patronum non ita vendicaturum inteſtati liberti bona, quaſi filius antē perierit: nec propter reuerentiam patronatus intelligendum liberti filium priore deſeſſife. Illud planē inducūt agnoscit pa troni fauore, quod ceflat noſtri. §. præ ſumptio: nec credimus patrem prius mortuum. Manet denique hēc ſpecies ſub iuriſ ciuilis regula, qua coniūctū eſt, corum, qui pariter mortui ſunt, ne minem alteri ſuperuixiſſe creden dum. l. Quōd de pariter, cum l. i. lequenti, infrā hoc titulo. Et hoc ſatis eſt pa trono, vt legitimam hæreditatem li bertii conſequatur nulli ante ſe dela tam. §. Sed noſtra, Institut. De ſuc ceſſio. libertor. Hæc Rapha. Cuman. Cu ius ſententiam probat Socin. in eo. §. ſequenti, numero. 3. At veteres omnes,

Agnati.

& qui eos refert Bart. in. d. l. & l. Quod de pariter, 2. col. cum Accurſio intellexerunt, patroni fauore inducūt, vt pubes filius ante patrem decessiſſe cre deretur. Idem Bart. colu. 2. manifestē ſcribit, eum priorem decessiſſe intelli gi, qui magis ſpectet ad patroni fau ore. Et in hac Accurſij, veterum, & Bart. ſententia Socin. quoque eſt in. l. Sed & in illo, colum. fin. & in. l. Si mu lier. nota. infrā hoc titul. Salyc. in. l. Inter ſocerum, ſuprā. De pactis dotal. Sed & Aretinus, confil. ſo. colum. 3. in principio, & Curt. Ipnior in. l. Preci būs, numer. 3. C. De impuber. & alijs, ſubstitu. in eadem fuerunt ſententia. Vnde Socin. in dict. l. Si mulier, nume. 1. collige bat, quōd ſicuti patroni fauore mortuus præſumitur, qui magis ad fauorem patroni ſpectet: idem etiam propter libertatis, & pia cauſæ fauorem admittendum ſit. Quod etiam eo dem argumento collegit Ioannes Sa dolet. in. l. Si fuerit. §. planē, in principio, infrā hoc titul. Et erit huius re ceptæ interpretationis nō leue emolumē tū, q̄ ſi filius intelligitur prior decessiſſe, q̄ parent, intelligetur quoq; eiusdē filij h̄q̄ creditas delata patrilibertino; et patronus nō tantū liberto ſuo hæres erit, ſed etiam ex liberti persona impe trabit reſtitutionē in integrū, vt bona filij quaſi antē defuncti conſequatur: ar guimento. l. Cū pubere, infrā hoc titul. Quōd ſi R ap. Cumā. verior interpreta tatio eſt, vt nō intelligatur filius prior decessiſſe: patronus dūtaxat liberti ſui h̄q̄ creditatē habebit: liberti aut̄ filio ma ter vel agnatus proximus ſuccedit ſine metu in integrū reſtitutiōis: cū inter pa riter mortuos nō poſſit intelligi alteri, h̄q̄ creditas alteri delata. d. l. Sed & in illo

Ego veriſimilē Cumani ſententia ar bitror aduersus cæteros: quā, & Iureco ſulti verba, & iuriſ rationes tuētur. Nā ſus omnes defendit. Cu mani ſententia aduer ſus omnes defendit. super-

superuixisse patri filius: quasi patrono ad hæreditatem liberti consequēdam obstatet eiusdem liberti filius, qui superstes fuisset: nō obstatet, si superstes non fuisset. Quia liberto & sine liberis

defuncto patronus succedit. Ergo si liberus cum filio simul pereat, extitisse legis conditionem dicemus: que inadmodum & fideicommissi similis conditio extat in l. Ex facto. §. Si quis autē, infrā. Ad Trebellian. vbi conditio, si hæres sine liberis decederet, extare dicitur, si hæres simul cum filio periret: et quemadmodum Bartol. hic, & platiq; omnes inibi contra Accursium vtrobi que rectissimè interpretantur, fauore fideicommissi nequaquam induci, q; filius creditur prior esse mortuus: sed sufficere fideicommissario rigorem iuris, quod filius patri non superuixerit: et magis hoc nomine extitisse fideicommissi conditionem, quam q; filius ante patrem deceperit credetur, vt latius explico in cap. Si pater, de testament. lib. 6. in. 2. part. in glos. Defunctis, idem & in proposita specie dicere debuerunt. Nam & alio manifesto argumento ostenditur, patrono sufficiente, quod filius liberto non superuixerit. Vbi enim non superuixit, hæres patri non potuit existere: si hæres effectu non fuit, obstatre patrono non po-

L. Si liber=tuit. l. Si libertus sub conditione. §. petus sub conditione. multim. infrā. De bonis liber. Ergo pat= tronus si postulet, vt liberti pubes fi=nit. ff. De bonis liber.

tertio colligitur insignē esse Ioan Contra Sadoleti hallucinationem in. d. §. dolet. Sequenti, colum. 2. in fine: vbi ex Bart. sententia in dict. l. Quod de pariter, in medio. 2. colu. interpretatur, eum. §. in hominum dispositionibus non procedere. Vnde putat, si libertus testamento filium hæredem fecisset, eiique patronos inæqualiter substituisset, deinde cum eo filio simul mortuus esset: patronos esse repellendos: quoniam patri filius pubes superuixisse crederetur: et vel restitutionis auxilium proprijs hæredibus relinquenter. Nec aduertit eodem argumento cōvinci, substitutos patronos non esse repellendos, etiam si non essent patroni: cūm vtiq; dispo-

berē, semota omni præsumptione: sed ipsius filij magis successionem consequi vult, ad quam peruenire nequit, si non creditur libertus filio superstes fuisset.

Ex qua. §. sequentis iusta interpretatione primum appetit argumenta, quæ Socin. & Ioann. Sadolet. college- runt, ad libertatem & causam piam, ra- ta non esse.

Secundū colligi videtur, t̄quod si pa-tronus ante aditam liberti hæreditatē decederet: ius deliberandi intra annū transmittenet in quoscunque successio-res aduersus Bartol. in eo. §. Ut etiā ten-tat inibi Socin. dicere, & ante eum Ra-pha. Cūman. Hic etenim ius commu-ne tueatur: satisque est vel semel præsumptionem cessasse, vt cūm semel in testat liberti hæreditas fuerit delata, eius hæres defendere se queat secundū ius commune, argumento eorum, quæ docet Bartol. in l. Quiatale, numer. 1. versi. Primo casu, suprā. Solu. matrim. Præsertim, quod patroni fauor non penitus videatur cessare, cuius hæreditas facilius agnoscetur propter ius adeun-dæ alterius hæreditatis in ea repertū: quod Bartol. aliās mouet in l. Ventre præterito, numer. 13. suprā, De acquir. hæredit. & Aretinum, consil. 50. col. 3.

Tertiò colligitur insignē esse Ioan Contra Sadoleti hallucinationem in. d. §. dolet.

Sequenti, colum. 2. in fine: vbi ex Bart. sententia in dict. l. Quod de pariter, in medio. 2. colu. interpretatur, eum. §. in hominum dispositionibus non procedere. Vnde putat, si libertus testamento filium hæredem fecisset, eiique patronos inæqualiter substituisset, deinde cum eo filio simul mortuus esset: patronos esse repellendos: quoniam patri filius pubes superuixisse crederetur: et vel restitutionis auxilium proprijs hæredibus relinquenter. Nec aduertit eodem argumento cōvinci, substitutos patronos non esse repellendos, etiam si non essent patroni: cūm vtiq; dispo-

sitione

sitione hominis fui set: in qua accepim⁹, filium patri superuixisse nō credendū l. Ex facto. §. Si quis autem, infrā. Ad Trebellian. & secundū Bart. senten-tiam in. d. l. Quod de pariter. Et sane Bartolus, dū ipse quoque errat, Sadoleti iudicium intricauit. Nam sequen-tē. §. ad legis dispositionē referens, sen-fit non esse patrono indulgendum, si de hominis dispositione ageretur. Quā sententia merito ad exclusionem patroni tēdere videbatur. Nec tamen Bartol. voluit, vt filius hoc casu intel-ligere tur patri superuixisse: sed magis seruandam esse regulam, vt neuter al-teri superuixisse creditur nec patro-nō in hac specie dandū, vt pro suo cō-modo præsumptionē constitut⁹, quā aliās in legitima hæreditate cōstitut⁹. Deniq; verū est, in. §. sequēti. Iure con-sultū loqui in legis dispositione. Nā in hominis dispositione nō scriberet, re-uerentiā patronatus suggestisse, ne li-berū patrē credamus autē mortuum: cūm, remoto quoq; patroni respectu, idem oporteret omnino respondere.

Quartò colligēdū t̄videtur, idē liberis, quod & patrono, concedi debere. Eorum enim favorabilior causa est in parentum hæreditate, quam pa-troni in bonis libertorum, secundū glos. receptam in l. Si quis legatum, in verb. Non posse, infrā. Ad l. Cornelīa de fals. facit quod scribit Ioan. Sadol. allegando eā glo. in. §. sequēti, & quod argumentatur Aretin. in. d. consil. 50. col. 3. in princip. Igitur, si agnati, qui patris bona vendicabant, eiusdē liberi fuissent, & totam intestati patris hæ-reditatem ad se pertinere contendérēt, nec esse concedendam portionē ei, vt hæredi, qui non probaretur superstes fuisset: contrā mater puberis filij, qui cum patre simul periret, allegaret, eum superuixisse patri, & per hoc hæredē pro virili fuisset: prop̄ est respondere, huic. §. locū non esse: et liberorū fau-ore Diui Hadriani præsumptionē ces-